

GZ.: Präs. 3123/2004-4 Europäisches Fremdsprachenzentrum in Österreich; Vertretung der Stadt im Vorstand des Vereines – Änderung. Graz, Mag. Blaschek

Berichterstatter/in

.....

## Bericht an den Gemeinderat

Frau Mag.a Margit Uray-Frick ist derzeit als Vertreterin der Stadt Graz in den Vorstand des Vereines "Europäisches Fremdsprachenzentrum in Österreich" entsandt.

Da Frau Mag.a Margit Uray-Frick mit 1.5.2008 in den Ruhestand trat, ist eine Ersatznominierung notwendig.

Nach Herstellung des Einvernehmens mit dem Herrn Bürgermeister wird vorgeschlagen, anstelle von Frau Mag.a Margit Uray-Frick, Herrn Dipl.-Ing. Gerhard Ablasser, A 10-Stadtbaudirektion/Referat EU und internationale Kooperation, als Vertretung der Stadt Graz in den Vorstand des Vereines "Europäisches Fremdsprachenzentrum in Österreich" zu entsenden.

Gem. § 45 Abs. 2 Z 1 des Statutes der Landeshauptstadt Graz ist der Beitritt zu Körperschaften und Kommissionen und die Bestellung der in diese zu entsendenden VertreterInnen der Stadt dem Gemeinderat vorbehalten, wobei gem. § 61 Abs. 1 des Statutes der Landeshauptstadt Graz die Vorberatung dem Stadtsenat obliegt.

Der Stadtsenat stellt daher den

Antrag,

der Gemeinderat wolle beschließen:

Als Vertretung der Stadt Graz im Vorstand des Vereines "Europäisches Fremdsprachenzentrum in Österreich" wird – an Stelle von Frau Mag.a Margit Uray-Frick - **Herr Dipl.-Ing. Gerhard Ablasser**, A 10-Stadtbaudirektion/Referat EU und internationale Kooperation, namhaft gemacht.

Der Bearbeiter: Für die Abteilungsvorständin:

Der Bürgermeister:

Sitzung des Stadtsenates am Die/Der Vorsitzende:		Der Magistratsdirektor:
Der Antrag wurde in der heutigen	öffentl.	nicht öffentl. <b>Gemeinderatssitzung</b>
Der Antrag wurde in der heutigen bei Anwesenheit von Gemei		nicht öffentl. <b>Gemeinderatssitzung</b>
bei Anwesenheit von Geme	inderätlnnen	nicht öffentl. <b>Gemeinderatssitzung</b> Gegenstimmen) <b>angenommen.</b>